REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Rua 1º de Janeiro,1274 - Fone: 093-3515 - 1528 - CEP: 68.371-075

Altamira - Pará

Registrado   à   Folha  ________  do

Livro n.º _____ em: ___ / ___/ _____

________________________________

                Servidor(a)

Portaria n.º 074/2020        Altamira((PA), 10 de junho de 2020.

O Presidente da Câmara Municipal de Altamira,

Vereador Dr. Loredan de Andrade Mello, no uso de

suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO o falecimento do vereador Agnaldo Rosas de Oliveira, ocorrido

no último dia 01.06.2020, com isso houve mudanças no quadro de vereadores neste Poder.

 CONSIDERANDO que a Mesa Diretora, com base no que determina a Lei Orgânica

do Município e Regimento Interno desta Casa, convocou o 1º Suplente, senhor José Reinaldo

Ferreira, que no último dia 04.06.2020, tomou posse nesta Casa.

 CONSIDERANDO ao que determinar o Artigo 28 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Altamira, a Presidência da Casa, republica a formação das Comissões

Permanentes deste Poder, que terão a seguinte composição:

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Presidente Waldecir Aranha Maia Júnior

Relator João Roberto Mendes

Membro Almiro Gonçalves de Andrade

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTOS

Presidente Almiro Gonçalves de Andrade

Relator Victor Conde de Oliveira

Membro Francisco Marcos Alves do Nascimento

COMISSÃO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Presidente Victor Conde de Oliveira

Relator Waldecir Aranha Maia Júnior

Membro Maria do Socorro Rodrigues do Carmo

COMISSÃO DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

Presidente Irenilde Pereira Gomes

Relator Francisco de Assis da Cunha

Membro João Estevam da Silva Neto

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, MEIO AMBIENTE E MINORIAS

Presidente José Reinaldo Ferreira

Relator Maria do Socorro Rodrigues do Carmo

Membro Isaac Costa da Silva

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
Rua 1º de Janeiro,1274 - Fone: 093-3515 - 1528 - CEP: 68.371-075

Altamira - Pará

Registrado   à   Folha  ________  do

Livro n.º _____ em: ___ / ___/ _____

________________________________

                Servidor(a)

COMISSÃO DE ECONOMIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

Presidente Francisco Marcos Alves do Nascimento

Relator Isaac Costa da Silva

Membro Francisco de Assis da Cunha

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

Presidente João Roberto Mendes

Relator Dr. Edvam Duarte dos Santos

Membro José Reinaldo Ferreira

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO URBANO E

INTERIOR

Presidente João Estevam da Silva Neto

Relator Aldo Boaventura

Membro Irenilde Pereira Gomes

  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

  Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Altamira, aos dez dias do mês de

junho do ano de dois mil e vinte.